
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е А ВТО Н О М Н О Е 
О БЩ Е О Б РА ЗО В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч РЕ Ж Д Е Н И Е  

Ш К О Л А -И Н ТЕРН А Т №  53

(МАОУ «ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 53»)

О внесении изменений в Положение о 
приеме граждан в МАОУ «Школа- 
интернат № 53»

В связи с принятием Федерального закона № ЗЮ-ФЗ от 02.07.2021 г. «О внесении 
изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и статьи 36 и 67 
Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», в целях приведения 
локальных актов МАОУ «Школа-интернат № 53» в соответствие с законодательством РФ,

приказываю:

1. Внести изменения в п.2.3. Положения о приеме граждан в МАОУ «Школа-интернат 
№ 53», изложив его в следующей редакции:

«2.3. Ребенок имеет право преимущественного приема на обучение по основным 
общеобразовательным программам начального общего образования в школу-интернат, в 
которой обучаются его полнородные и неполнородные брат и (или) сестра».

2. Заместителям директора по УВР: ознакомить с настоящим приказом 
заинтересованных подчиненных работников под роспись.

3. Учителю информатики Черевченко М.Н.: разместить данный приказ на официальном 
сайте школы.

П Р И К А З

S 3 . f f .  2021 г. № J ' i t

г. Новоуральск

Директор Е.В. Титов

Степанова Е.Е. 
4-05-06 (доб.006)


		2021-09-16T15:46:15+0500
	Титов Евгений Вячеславович




